REQUERIMENTO N.º 2020/2019
Ementa: Informação quanto à farmácia da UBS – Unidade Básica de Saúde do Jardim Bom Retiro.
Senhora Presidente;

Considerando que foi divulgada matéria nesta semana a respeito de irregularidades apontadas pelo Tribunal de Contas em fiscalização realizada na farmácia da UBS – Unidade Básica de Saúde do Jardim Bom Retiro;

O  Vereador Israel Scupenaro, no uso de suas atribuições legais, requer, respeitosamente, após apreciação e aprovação do Plenário, e conforme Regimento Interno Artigo 199, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Quais foram os apontamentos?

Que providências estão sendo tomadas a fim de solucionar as irregularidades?

            Justificativa:

                 Trata- se de assunto de extrema importância para o município.
                       Valinhos, aos 05 de Setembro de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB